
  

 

 

 

1 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO MONTESANO SULLA MARCELLANA 
Via Regina Margherita – 84033 MONTESANO SULLA MARCELLANA (SA) 

Tel.0975.861038–Fax 0975.367900 

saic8au009@istruzione.it - satn02000x@istruzione.it - C.F.:92014420654 

www.icsmontesanosm.gov 
 
 
        Decreto n. 722 
      Prot.n. 1080/VI.3.3 del 27/03/2024 
 

All’amministrazione e trasparenza 
Al Sito Web della Scuola 

All’albo on line 
Agli Atti 

 
 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 
3.1: “Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
 
TITOLO PROGETTO: “Sperimentiamo le Lingue” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-43162 
CUP: J14D23006430006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

mailto:saic8au009@istruzione.it
mailto:satn02000x@istruzione.it%20-


  

 

 

 

2 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n° m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R. 

000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

“Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento 

per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli 

scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini 

Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR 

 

VISTO L’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR 

 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 2023 con la quale 

il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche” 

 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 –

Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

 

VISTO  Il progetto presentato da questo Istituto; 
 

VISTO  l’accordo di concessione prot.740 VI.3.3 DEL 04/03/2024 che costituisce  formale autorizzazione  
          all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
 

 
DECRETA 

 
 



  

 

 

 

3 

    La formale assunzione nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del seguente progetto: 
 
 
 

Linea di investimento Codice Progetto CUP Importo 
finanziato 

Competenze STEM
  
e multilinguistiche nelle 
scuole statali (D.M. 
65/2023) 

CNP: M4C1I3.1-2023-
1143-P-43162 

 

J14D23006430006 € 83.309,22 

 

    I relativi finanziamenti verranno iscritti nelle ENTRATE - Modello A.2.3  - “Investimento M4C1-3.1-     

    Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65/2023 – Codice identificativo  

      progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-43162– CUP: J14D23006430006 e verrà predisposta la relativa    

      Scheda  illustrativa finanziaria. 
 

    Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel  
    Programma Annuale 2024 e, nell’ambito delle proprie competenze, ad apportare agli atti di gestione  
    contabile le relative modifiche. 

 
      Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I.   129/2018, verrà trasmesso per  
      conoscenza al Consiglio di Istituto nella prossima seduta e pubblicato nel sito web dell’Istituzione Scolastica,  
      www.icmontesanosm.gov, per la massima diffusione. 
 

 
                La Dirigente Scolastica 
          Dott.ssa Antonietta CANTILLO 
                 Firmato digitalmente 

 
 

 

http://www.icmontesanosm.gov,/

